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دستور قالیباف به کمیسیون بهداشت برای تشکیل 
فوری جلسه ویژه کرونا

رئیس مجلس در نامه ای که مهر "آنی" روی آن درج شــده از کمیسیون 
بهداشــت و درمان خواست با تشکیل جلســه فوری، ظرف ۴۸ ساعت 
راهکارهای کارشناســی مدیریت موج جدید کرونا را به دولت و ستاد 
ملی کرونا اعلام کند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی در نامه ای خطاب به حسینعلی شهریاری رئیس 
کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس دســتورات فوری برای نظارت 
بر عملکرد نهادهــای مســئول در مدیریت کرونا بــه خصوص روند 
واکسیناســیون و کنترل موج جدید این بیماری صادر کرد. متن این نامه 
که با مهر "آنی" صادر شــده به شرح زیر اســت:"با توجه به اوج گیری 
جدید شیوع ویروس کرونا، تحت فشــار قرار گرفتن ظرفیت های نظام 
سلامت، فشار زیاد کاری به کادر جهادگر درمان، وضعیت نگران کننده 
میزان مراجعه به مراکز درمانی برحســب گزارش های میدانی، همچنین 
روند صعودی آمار فوت شــدگان روزانه لطفا به صورت فوری جلسه 
ویژه کمیسیون بهداشت و درمان را تشکیل داده و ظرف ۴۸ ساعت نظر 
کارشناسی خود مبنی بر راهکارهای مدیریت موج جدید شیوع ویروس 
کرونا را جمع بندی و به دولت مســتقر و ســتاد ویژه کرونا اعلام کنید. 
همچنین گزارش نهایی را در اسرع وقت در صحن مجلس قرائت فرمایید. 
انتظار می رود کمیسیون بهداشت و درمان به طور روزانه وضعیت شیوع 
کرونا را با جدیت بیشتر برسی کرده و در تعامل با ستاد ملی کرونا و حسن 
عملکرد نهادهای مســئول به ویژه در خصوص روند واکسیناســیون بر 

حسب وظیفه قانونی خود نظارت کنند.

 وزارت صمت در کنترل قیمت مصالح ساختمانی
 قصور کرده است

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز اکثر پروژه های عمرانی 
به دنبال بالا رفتن غیرمتعارف و چندین برابر قیمت تمام شــده مصالح 
ساختمانی خوابیده که وزارت صمت در این زمینه قصور کرده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، ســید کاظم دلخوش در مجلس شورای اسلامی 
طی تذکری شــفاهی،گفت: حدود ۱۴۰ نفر از نمایندگان درخواســت 
تحقیق و تفحص از سازمان بورس را مطرح کردند اما هیئت رئیسه به این 
درخواست توجهی نداشته است.وی بیان کرد: متاسفانه به بهانه قطع برق 
واحدهای صنعتی قیمت هر کیسه ســیمان از ۳۰ هزار تومان به ۶۰ هزار 
تومان رسیده و بعد از تامین مجدد برق کارخانجات هم قیمت آن به ۱۰۰ 
هزار تومان رسیده است که توجیهی ندارد.نماینده مردم صومعه سرا در 
مجلس تصریح کرد: گرانی مصالح ســاختمانی باعث توقف پروژه های 
دولتی، خصوصی و حتی ساخت و ساز مردم شده است. مردم در روستاها 
یک پاکت ســیمان هم ندارند.دلخوش با بیان اینکه چه کسی اجازه داد 
سیمان را به بورس ببرند، گفت: بورس محل دلال بازی است و در چند 
سال اخیر سرمایه مردم را به باد داد و اکنون نیز این بلا را سر سیمان آورده 
است. هیئت رئیسه مجلس باید این موضوع را پیگیری کند.علی نیکزاد که 
ریاست جلسه را بر عهده داشت در پاسخ به این تذکر، گفت: درخواست 
تحقیق و تفحص شما از ســازمان بورس به هیئت رئیسه نرسیده است.

وی اظهار داشت: ما در بحث قیمت سیمان و آهن چندین جلسه با وزیر 
صمت فعلی و مدیران برگزار کردیم و به ما قول دادند قیمت هر کیلوگرم 
آهن بیشتر از ۱۰ هزار تومان و هر کیســه سیمان بیشتر از ۲۳ هزار تومان 
نشود.نایب رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: متاسفانه امروز اکثر 
پروژه های عمرانی به دنبال بالا رفتــن غیرمتعارف و چندین برابر قیمت 
تمام شــده مصالح ســاختمانی خوابیده که وزارت صمت در این زمینه 

قصور کرده است.

 برخورد محکم سازمان تبلیغات با هیأت متخلف؛
 تکرار کنند تعطیل می کنیم

معاون فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اســلامی در خصوص تخلف 
صورت گرفته در هیأت زوارالبقیع تهران که بدون رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی به عــزاداری پرداختند، گفــت: به این هیــأت تذکرات لازم 
داده شــد و در صورت تکرار، هیــأت تعطیل خواهد شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،حجت الاســلام رضا عزت زمانی، معاون فرهنگی و تبلیغ 
سازمان تبلیغات اسلامی در خصوص برگزاری عزاداری شب اول محرم 
اظهار داشت: مجالس عزاداری از شب گذشته با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی آغاز شد و الحمدلله در بسیاری از هیأت ها شاهد رعایت کامل 
دستورالعمل ها هســتیم و متاســفانه در برخی از هیأت ها کم کاری های 
صورت گرفت که تذکــرات لازم ارائه شــد.وی در خصوص تخلفات 
صورت گرفته در هیأت زوارالبقیع تهران که بدون رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی و استفاده از ماسک به عزاداری پرداختند، گفت: به این هیأت 
تذکرات لازم ارائه شد و کمیته انتظامی ستاد ملی کرونا که شامل نهادهای 
امنیتی و انتظامی و ناظران بهداشتی است، پیگیر موضوع هستند و به دلیل 
نوع رفتارها و تعمد موجود برای عدم رعایت دســتورالعمل ها برخورد 
جدی با این هیأت صورت خواهــد گرفت. اگر هم ایــن رفتار، تداوم 
داشته باشد، قطعا هیأت را تعطیل خواهیم کرد.عزت زمانی افزود: مردم 
می توانند در طول برگزاری عزاداری ماه محرم و صفر در صورت مشاهده 
هرگونه تخلفی از رعایت دســتورالعمل های بهداشتی موارد را از طریق 
سامانه بیرق از اینجا و یا ارســال عدد یک به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۴۶۱۵ 
تخلفات هیأت ها در رعایت پروتکل های بهداشــتی را اطلاع رســانی 
کنند.مراســم عزاداری هیأت زوارالبقیع در شب های دهه محرم در تکیه 
شاهزاده علی اکبر ترمینال جنوب برگزار می شود که تصاویر منتشر شده 
از این هیأت، نشان می دهد که دستورالعمل های بهداشتی در آن رعایت 

نشده است.

پرداخت حقوق های نجومی خیانت است
عضو هیات رئیســه مجلس شورای اســلامی گفت: پرداخت و دریافت 
حقوق های نجومی و نامتعارف خیانت و ظلم است و علتش هم این بوده که 
فرهنگ اشرافی گری رواج یافته است.به گزارش اقتصادسرآمد، حسینعلی 
حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شــهر و عضو هیأت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی امروز و در جریان بررسی تقاضای تحقیق 
و تفحص از پرداخت حقوق های نجومی در دستگاه های اجرایی دولت 
دوازدهم، به نمایندگی از طراحان این تحقیق و تفحص اظهار داشت: در 
دوره قبلی مجلس و زمانی که حقوق هــا و پاداش های ۸۰ میلیون تومانی 
هم مطرح بود، در تحقیق و تفحصی که انجام شــد شفاف سازی صورت 
نگرفت و مشخص نشد چه کسانی دستور پرداخت این مبالغ را داده اند و 
چه کسانی این پول ها را گرفته اند و آیا این مبالغ به بیت المال برگشته است 
یا خیر؟وی ادامه داد: در نهایت مشخص شد از راه های دیگری دوباره این 
پول ها را گرفته اند و در بررسی های دیوان محاسبات مشخص شد که دنبال 
پاک کردن صورت مسأله بوده اند و حداکثر کاری که کرده اند این بوده است 
که اجازه انتشار فیش های حقوقی را نداده اند.عضو هیأت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه این نوع دریافت ها و پرداخت ها خیانت و 
ظلم است، عنوان کرد: علت این مسأله هم این بوده که فرهنگ اشرافی گری 
و اسراف رواج یافته است. مگر ما پیمانکار و امانت دار مردم نیستیم؟ چه 
کسی این اجازه را به ما داده است؟ چرا در شرایطی که در دهه های گذشته 
7۰ درصد بودجه کشور عمرانی و زیربنایی بوده، حالا 7۰ درصد بودجه 
کشور صرف اعتبارات جاری می شود؟حاجی دلیگانی تصریح کرد: چرا 
در دریافت مالیات از مردم سختگیری می شود، اما در هزینه کرد بودجه و 
پرداخت این قبیل حقوق ها و پاداش ها سختگیری نمی شود؟ چرا تفاوت 
حقوق پرداختی در برخی سازمان ها بین مبالغ بالا تا پایین گاهی تا ۱۵ برابر 
نیز هست؟وی در پایان خواستار رأی بالای نمایندگان به تقاضای تحقیق 
و تفحص از حقوق های نجومی در دولت دوازدهم شد که نمایندگان نیز 
با ۲۱۱ رأی موافق از مجموع ۲۳۴ نماینــده حاضر در صحن با انجام این 

تحقیق و تفحص موافقت کردند.

حقوق عامه و شهرداری تهران 
ادامه از صفحه اول

جدید تصریح کرده اســت و به صورت روشن انتخاب 
مقامات مندرج در مــاده 7۱ قانون را به عنوان ســمت 
شهردار بلامانع دانسته است .داشــتن سمت نمایندگی 
مجلس از جمله موارد مندرج در ماده 7۱ قانون مدیریت 
خدمات کشوری است. ۳. برای شرکت در رقابت ریاست 
جمهوری یکی از شرایط رجل سیاسی بودن است .مقصود 
از رجل سیاسی آن است که شــخص میتواند مصالح و 
منافع ملی را در موضوعات، مشکلات و مسائل مختلف 
تشخیص دهد.  هرگاه شــخصی به عنوان رجل سیاسی 
شناخته شــود یعنی آن شــخص از قابلیت و توانمندی 
راهبردی در فهم مســائل برخوردار بوده و میتواند یک 
کشور را اداره کند آیا شخصی که توسط شورای نگهبان 
به عنوان رجل سیاسی شــناخته شده که صلاحیت اداره 
کشور را دارد صلاحیت احراز سمت شهرداری تهران را 
ندارد ۴.آیین نامه اجرایی طریقیت دارد نه موضوعیت. 
آیین نامه اجرایی امریســت اقتضائی یعنی بنا به شرایط 
روز و نیازها و تحولات جامعه باید روزآمد شود .بنابراین 
موارد مندرج در آیین نامه تمثیلی اســت نه حصری. به 
عبارت دیگر مواردی که در یک آیین نامه بیان می شــود 
ظاهرش نســبت به موارد مصرح حجیت دارد و نسبت 
به بقیه موارد آیین نامه مزبور ساکت است. سکوت آیین 
نامه به معنای نداشتن شــرایط برای غیر نیست بر همین 
اساس تبصره ۱۰ ماده یاد شــده این اختیار را به وزارت 
کشــور تفویض نموده است .۵. شــهرداری و وظایف 
شهرداران امری حاکمیتی است .هرگاه وظایف در شمول 
امر حاکمیتی قرار گیرد، بایســتی آنها را در زمره حقوق 
عمومی دانســت . حقوق عمومی صلاحیت اختصاصی 
اشخاص را ناظر به قابلیت و شایستگی شخص در اجرای 
نیازهای شهری و توانمندی شــخص در اجرا می داند. 
شخص بایستی بتواند حقوق عامه را مراعات و محافظت 
کند از این روست که تخصیص حداکثری قانون در حقوق 
عمومی پذیرفته نیست یعنی اینکه آیین نامه نمیتواند دایره 
شمول قانون را محدود و مقید کند. بنا بر آنچه گفته شد 
انتخاب شــهردار تهران علیرضا زاکانی براساس نص و 
مفاد ماده یک قانون و تبصره های ده گانه آن و همچنین 
بر اســاس مبانی حقوق عمومی مطابق قانون اســت و 
جنجال های رســانه ای نمی تواند دایره خدمت را برای 

فرزندان انقلاب محدود کند.
*استاد دانشگاه و حقوقدان

عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا
قطع زنجیره کرونا نیازمند ۱۴۰ میلیون دُز 

واکسن است
عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا، قطع زنجیره انتقال کرونا را 
نیازمند تزریق ۱۴۰ میلیون دُز واکسن دانست و گفت: باید 
همه مردم جهان واکسینه شوند تا امیدوار به قطع زنجیره کرونا 
بود.به گزارش اقتصادسرآمد، ســید امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی ، مساله اصلی فعلی کشور را تامین و تزریق واکسن 
کرونا عنوان و اظهار کرد: دولت باید برنامه اجرایی مشخصی 

برای واکسیناسیون عمومی فراهم کند.
وی گفت: در این راســتا در یک ماه گذشته آیت الله رییسی 
جمعی از جمله بنده را مامور کردند که برای ساماندهی مقابله 
با کرونا بسته مدیریتی آماده کنیم که بخشی از آن آماده شده 
است.نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس افزود: البته 
اجرای این بسته نیز راحت نیست چرا که حجم واکسن تولید 
داخل کافی نیست از سوی دیگر جنگ تهیه واکسن کرونا در 
دنیا وجود دارد و ما همچنان به واردات واکســن نیاز داریم.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا با تاکید بر اینکه واکسیناسیون 
سراسری نیازمند همت همه جانبه است،   گفت: باید وزارت 
امور خارجه، وزارت بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی و 
ســازمان ها و نهادهای موثر دراین باره دست به دست هم 
بدهند تا موفق به اجرای واکسیناســیون تمام مردم کشــور 
شویم.قاضی زاده هاشمی خاطرنشان کرد: باید حدود ۱۴۰ 
میلیون دُز واکسن به مردم تزریق شــود تا زنجیره کرونا در 
داخل کشــور قطع شــود. در عین حال تا زمانی که زنجیره 
جهانــی کرونا قطع نشــود، قطع زنجیــره داخلی بی معنی 
است.وی با بیان اینکه تاکنون در کشــور حدود ۲۰ میلیون 
دُز واکسن کرونا به مردم تزریق شده است، گفت: فاصله تا 
واکسیناسیون سراسری همه مردم خیلی زیاد است. در عین 
حال اینگونه نیســت که اگر فقط مردم یک کشور واکسینه 
شــوند، زنجیره کرونا قطع خواهد شد. بلکه باید همه مردم 
دنیا واکسینه شوند تا امیدوار به قطع زنجیره کرونا بود.نماینده 
مردم مشهد و کلات درباره واکسیناسیون کودکان و نوجوانان 
برای جلوگیری از شیوع کرونا گفت: طبق تحقیقات سازمان 
بهداشت جهانی بین پیک های کرونا و بازگشایی مدارس و 
دانشگاه ها ارتباطی برقرار نشده است. حتی برخی از کشورها 
در اوج شیوع کرونا کمتر از یک هفته مدارس را تعطیل کردند. 
باید این موضوع بررسی شــود که بسته بودن مدارس تا چه 
میزان از شیوع ویروس کرونا جلوگیری می کند.عضو ستاد 
ملی مبارزه با کرونا در پاسخ به این سوال که وقتی ویروس 
کرونا دلتا سبب مبتلا شدن کودکان هم می شود، چه الزامی 
به بازگشایی مدارس است، تصریح کرد: این موضوع را رد 
نمی کنم اما هنوز مشخص نیست که بسته بودن مدارس سبب 
عدم ابتلا دانش آموزان شده یا خیر. زیرا محل ابتلای کودکان 
فقط مدرسه نیست بلکه رفت وآمد پدر ومادر و رفتن به بیرون 

از خانه هم می تواند سبب ابتلای کودکان شود.
قاضی زاده هاشمی با اشــاره به اینکه قرار است تاثیر میزان 
تعطیلی مدارس و دانشگاه ها درباره کاهش شیوع و تلفات 
کرونا توسط آموزش و پرورش بررسی شود، عنوان کرد: در 
این باره هنوز جمع بندی نهایی نشده و گزارش کاملی وجود 
ندارد و آنچه مطرح است بر اساس داده هایی است که وزارت 
بهداشــت، وزارت آموزش و پرورش و ســازمان جهانی 

بهداشت مطرح می کنند.

اقتصاد جامعه

زبده ترین خلبانان حفاظت از مرزهای هوایی کشور را بر عهده دارند
فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: زبده ترین خلبانان، با راهبری جنگ آزموده ترین فرماندهان، حفاظت از مرزهای هوایی کشور را بر عهده دارند و نیروی هوایی ارتش در صورت 
نیاز برای دفاع همه جانبه آمادگی کامل دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، ســرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده با حضور در  پایگاه هوایی شهید عبدالکریمی بندرعباس ضمن بازدید از 
تجهیزات، امکانات، نیروهای مستقر و بخش های مختلف، میزان آمادگی و توان عملیاتی این یگان را مورد ارزیابی قرار داد.فرمانده نیروی هوایی ارتش افزود: زبده ترین خلبانان، 
با راهبری جنگ آزموده ترین فرماندهان، حفاظت از مرزهای هوایی کشور را بر عهده دارند.نصیرزاده تصریح کرد: رصد و پایش آسمان کشور شبانه روزی انجام می شود و نیروی 
هوایی ارتش در صورت نیاز برای دفاع همه جانبه آمادگی کامل دارد.در ادامه سرتیپ دوم خلبان محسن حیدریان فرمانده پایگاه هوایی شهید عبدالکریمی بندرعباس اظهار کرد: 

خلبانان، افسران و متخصصان این پایگاه با دانش و سابقه پروازی درخشان، هر لحظه آماده اجرای دستورات هستند.

یادداشت

خبر

گــروه جامعه - عــدم اتحاد و انســجام 
نمایندگان اســتان پهناور فارس در مجلس 
باعث شده تا این استان در سال های گذشته 
نتواند ســهم قابل توجهی از کابینه دولت و حتی هیأت 

رئیسه مجلس را به خود اختصاص دهد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، سال هاست که تفکرات منطقه 
ای و سلیقه ای نمایندگان استان در مجلس باعث شده تا 
فارس با ۵ میلیون نفر جمعیت نتواند سهم قابل توجهی 
از کابینه ها و سکان های مهم کشور را کسب کند.هرچند 
که در حال حاضر بیشتر نمایندگان استان بر این باورند 
که در دولت آقای رئیســی حداقل باید سه تا از صندلی 
وزارتخانه ها به اهالی بومی اســتان برسد اما در واقعیت 
و لیست های منتشر شده در فضای مجازی خبری از این 
اتفاق نیست.رئیس دولت سیزدهم در حالی قرار است  
لیست وزرای پیشنهادی دولت را به مجلس ارائه کند که 
بسیاری از فعالان سیاسی و نمایندگان فارس در تلاشند 
تا بتوانند سهم قابل توجهی از کابینه دولت سیزدهم را به 

خود اختصاص دهند.
ارائه لیست بالا بلند افراد بومی برای وزارتخانه ها 

موفقیت آمیز نیست
آن طور که رشــیدی نماینده مرودشــت، پاســارگاد و 
ارسنجان می گوید: نمایندگان استان فارس می توانند با 
سرمایه گذاری جدی روی چند نیروی بومی استان کلید 
چند تا از وزارتخانه ها را به افراد بومی استان اختصاص 
دهند.جلال رشیدی کوچی در گفت و گو با ایلنا می افزاید: 
افرادی مانند آقای رستم قاســمی، ایمانیه و لنکرانی به 
واسطه مسئولیت هایی که در گذشته داشتند از نام خوبی 
برخوردار بودند  و می توانند مجددا برای تکیه بر صندلی 
وزارت معرفی شــوند و با تلاش نمایندگان رای اعتماد 
لازم را کسب کنند.عضو کمیسیون شورا ها و امور داخلی 
با اشاره به اینکه برای تغییر مدیران استان مجمع نمایندگان 
فارس جلساتی را برگزار کرده اســت، بیان می کند: اما 
تاکنون جلسه ای برای معرفی شدن گزینه شخص برای 
تصدی امور برگزار نشده و جلسات مجمع برای نحوه 
عملکرد و افق چشــم انداز مدیران  است و در شرایط 
فعلی نمایندگان تمام تمرکزشان را بر معرفی و استقرار 
یک الی دو وزیر بومی اســتان فارس بر سکان وزرات 
های کشور معطوف کرده اند.وی با اشاره به اینکه وجود 

نماینده از استان در هیأت رئیسه مجلس چندان ارتباطی 
به توان مجمع نمایندگان ندارد ادامه می دهد: قطعا کسب 
کرسی هیأت رئیسه مجلس به پتانسیل ها و قابلیت ها و 
لابی گری و همسو بودن با گروه های نمایندگان بستگی 
دارد.رشیدی خاطر نشان می کند: با توجه به اینکه استان 
کرمانشــاه حدود ۵ نماینده در مجلس دارد در سال دوم 
مجلس یازدهم دو نفر از نماینده های این استان توانستند 
کرسی های هیأت رئیسه را کسب کنند که این امر بیانگر 
ویژگی های شــخصی و توانمندی افراد برای کسب آرا 
برای حضور در هیأت رئیسه است.به گفته رشیدی ارائه 
لیست بالا بلند از افراد بومی استان برای تکیه بر کرسی 

وزارتخانه ها به هیچ وجه موفقیت آمیز نخواهد بود.
 امیدواریم کلید سه وزارتخانه ها 

به دست ما بیفتد
نماینده سروســتان، کوار و خرامه هم بــا بیان اینکه در 
حال حاضر اســامی چند نفر از اهالی اســتان فارس در 
لیست پیشنهادی دولت آقای رئیســی وجود دارد، می 
گوید: امیدوارم این اســامی تا پایان روزهای رای گیری 
و رای اعتماد در لیست باقی بمانند.عبدالعلی رحیمی در 
گفت و گو با ایلنا افزود: نمایندگان اســتان در تلاشند تا 
آقایان وحیدی،  اوجی، ایمانیه ،ضرغام صادقی و  بهادر 
جهرمی را به عنوان وزرای پیشــنهادی وزارتخانه های 

کشور، نفت،  بهداشت و معاونت حقوقی رئیس جمهور 
معرفی کنند.عضو هیأت رئیسه کمیسیون انرژی در ادامه 
با بیان اینکه حداقل سه تا از گزینه های بالا بر کرسی های 
رده بالای دولت آقای رئیســی تکیه می زنند، ادامه می 
دهد: مجمع نمایندگان تاکنون جلســه ای را مختص به 
وزرای پیشــنهادی برگزار نکرده است.رحیمی با اشاره 
به اینکه سیســتم به گونه ای نبود که نمایندگان فارس به 
صورت مجمعی بخواهند برای ورود افراد بومی استان 
به کابینه آقای رئیسی جلســه برگزار کنند، بیان می کند: 
در صورتی که امروز اسامی وزرا پیشنهادی به صحن ارائه 
شود عیار و جایگاه افراد استان برای کسب کرسی های 
رده بالای کشور مشخص خواهد شد.نماینده سروستان، 
کوار و خرامه در ادامه با بیان اینکه امیدوارم استان فارس 
بتواند حداقل سه تا کرسی  وزارت را به خود اختصاص 
دهد، می گوید: قطعا حضور دو نفر از اهالی اســتان در 
سمت های بالای کشور هم می تواند تاثیرات خوبی برای 
استان داشته باشد.رحیمی با بیان اینکه تغییرات مدیران 
ارشد استان بعد از انتخاب وزرا انجام می شود، می افزاید: 
اگرچه در گوشه و کنار صحبت هایی در رابطه با استاندار 
آینده فارس مطرح می شــود اما هیچ کدوم از گزینه ها 

رسمی نیستند.
تفکرات منطقه ای نمایندگان فارس مانع اتحاد و 

یکپارچگی شده است
مســعود رضایی نماینده شــیراز در مجلس دهم هم با 
بیان اینکه اصلاح طلبان همواره بــه دنبال این بودند که 
وزیر و مسئولان رده بالای کشــور را بر اساس شایسته 
سالاری انتخاب کنند، می گوید: با توجه به اینکه افرادی 
که بر صندلی وزارتخانه ها تکیه می زنند بومی اســتان 
زادگاهشان باشند حساسیت بیشــتری نسبت به منطقه 
خود دارند بنابراین طبیعی است که حس منطقه ای این 
فرد توجه بیشــتری به منطقه و محل تولد داشته باشد.
مســعود رضایی در گفت و گو با ایلنا با اشــاره به اینکه 
متاسفانه اجرا نشدن حاکمیت قانون در کشور باعث شده 
تا در بسیاری از موارد با مشکل مواجه شویم، می افزاید: 
وجود حاکمیت قانون در تمام بخش ها باعث می شود 
تا ســهم هر منطقه از بودجه و منابع مشخص باشد که 
متاسفانه اجرا نشدن این مهم در کشور سبب شده تا افراد 
و نمایندگان برای کسب سهمیه بیشتر و امتیاز افرادی را 
برگزینند تا به تبع آن بتوانند سهم بیشتری از منابع را برای 
حوزه انتخابیه دریافت کنند.این فعال سیاســی اصلاح 
طلب با اشــاره به اینکه قطعا تعداد زیادی وزرای بومی 
فارس در کابینه می توانــد تاثیر زیادی در تمام بخش ها 
داشته باشد، ادامه می دهد: قطعا این مهم باعث می شود 
که فرد انتخاب شــده از نزدیک با مشکلات مردم استان 
آشنا باشد.رضایی با بیان اینکه بعید می دانم  نمایندگان 
فارس بتوانند با یک مجمع و اتحاد سهم قابل توجهی از 
کابینه را به وزرای بومی استان اختصاص دهند ، می گوید: 
نمایندگان فارس از گذشته تاکنون و در هیچکدام از ادوار 
مجلس یکدست نبوده اند این در حالیست که حاکم بودن 
تفکر منطقه ای بر نمایندگان فارس سبب شده تا در ادوار 
گذشته با مشکلات متعددی مواجه شویم.نماینده شیراز 
در مجلس دهم با اشاره به اینکه پراکندگی شهرستان های 
فارس و متفاوت بودن فرهنگ مردم اســتان باعث شده 
تا درخواست های نمایندگان استان با یکدیگر متفاوت 
باشد ادامه می دهد: قطعا این مهم از ایجاد یک مجمع کلی 
و منسجم جلوگیری می کند. به گزارش ایلنا حالا باید 
منتظر ماند تا نمایندگان استان فارس که در کسب حداقل 
یک کرسی از هیأت رئیسه مجلس ناکام ماندند می توانند 
با تلاش و همدلی کلید وزارتخانه های مهم را به دستان 

اهالی بومی استان بدهند یا خیر.

سهم خواهی بومی نمایندگان استان فارس در کابینه دولت

زور آزمایی نمایندگان فارس در انتخاب وزرای بومی

گزیده اخبار

رئیس قوه قضاییــه گفت: دیوان عالی کشــور جای 
مصلحت اندیشی نیســت و باید بر اساس مرّ قانون و 
استنباط قضات صاحب نظر دیوان، رأی وحدت رویه 
صادر شود.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در سی و نهمین روز مســئولیت خود در دستگاه 
قضا به مدت سه ساعت در دیوان عالی کشور حضور یافت.وی 
همچنین در نشســت هیئت عمومی دیوان عالی کشــور حضور 
یافت و از نزدیــک در جریان روند صــدور رأی وحدت رویه 
درباره یکــی از موضوعات مهم قضایی قــرار گرفت.رئیس قوه 
قضاییه طی سخنانی در نشست هیات عمومی دیوان عالی کشور 
از این دیوان به عنوان بالاترین مرجــع قضایی یاد کرد و وظایف 
مهم این مجموعــه را نظارت بر احــکام دادگاه ها و صدور رأی 
وحدت رویــه درباره موضوعات قضایی مــورد اختلاف عنوان 
کرد.حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با تاکید بر تقویت 
نظارت بر احکام دادگاه ها در کنار رسیدگی به فرجام خواهی ها 
و اعاده دادرسی ها و اعمال ماده ۴77 به مسئولان و قضات دیوان 
توصیه کرد برای جلوگیری از نقض مکــرر آراء قضایی صادره، 
آرایی که به دلیل اشکالات ماهوی و شکلی از سوی دیوان نقض 
می شــود را مورد آسیب شناســی قرار دهند.رئیس دستگاه قضا 
تاکید کرد: دیوان عالی هرچند وقت یک بار اشکالاتی که در آراء 
قضایی مشــاهده می کند که به صورت مکرر اتفاق می افتد را به 
ســتاد قوه قضاییه اعلام نماید تا هم در دستور کار آموزشی قرار 
گیرد و هم در صورت لزوم با صدور بخشــنامه و دستورالعمل از 
تکرار آن جلوگیری شود.محسنی اژه ای درباره وظیفه دیگر دیوان 
عالی کشــور برای صدور رای وحدت رویه درباره مســائلی که 
مورد برداشت و تفاسیر مختلف قرار می گیرند، به قضات دیوان 
عالی توصیه کرد از مصلحت اندیشــی در اظهارنظر درباره این 
موضوعات اجتناب کنند.رئیس قوه قضاییــه گفت: دیوان عالی 
کشور جای مصلحت اندیشی نیست و باید بر اساس مرّ قانون و 
استنباط قضات صاحب نظر دیوان، رای وحدت رویه صادر شود.

محسنی اژه ای همچنین با اشاره به شفاف نبودن برخی قوانین که 
موجب برداشت ها و تفاسیر مختلف می شود از قضات دیوان عالی 
کشور خواست هرجا به قانونی برخورد کردند که به دلیل فقدان 
صراحت موجب اختلاف می شود، نظر کارشناسی خود را برای 
اصلاح قانون توسط مجلس اعلام کنند.رئیس دستگاه قضا تاکید 
کرد: قوانینی که وضع می شــوند باید صراحت و شفافیت داشته 
باشند، اما گاهی برخی قوانین دارای این شفافیت نیستند که باید 

مورد آسیب شناسی قرار گیرند.

دبیر شورایعالی امنیت ملی در دیدار با وزیر خارجه 
عراق با اشــاره به تداوم حضور مخاطــره آمیز و 
شرارت بار نظامیان آمریکا و دخالت های آشکار و 
پنهان آنان در امور داخلی کشورهای منطقه تصریح 
کرد؛ ادامه این شــرایط تنش در منطقه را بیش از پیش افزایش 
خواهد داد.به گزارش اقتصادســرآمد،  دریابان علی شمخانی 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شــورای عالــی امنیت ملی 
در دیدار فواد حســین وزیر خارجه عراق با وی که بعداز ظهر 
امروز، سه شنبه انجام شد با اشاره به تداوم حضور مخاطره آمیز 
و شرارت بار نظامیان آمریکا و دخالت های آشکار و پنهان آنان 
در امور داخلی کشورهای منطقه تصریح کرد؛ ادامه این شرایط 
تنش در منطقه را بیش از پیش افزایش خواهد داد.در این دیدار  
شمخانی با بیان اینکه کشورهای منطقه بدون هر گونه دخالت 
خارجی قادر بــه تامین امنیت خود هســتند؛ گفت: رفتارهای 
مشــکوکی که اخیرا آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیســتی در 
منطقه آغاز کرده اند،بستر سازی برای ایجاد ناامنی و سوء تفاهم 
میان کشورهای حوزه خلیج فارس است.وی گفت: با اشراف 
کامل نســبت به اهداف و پشــت پرده های این اقدامات برای 
خنثی ســازی طرحهای ضربه زننده به ثبات منطقه کاملا آماده 
ایم.دبیر شورای عالی امنیت ملی کشــورمان با اشاره به اقدام 
روز گذشــته امریکا در تحریم عناصر شــاخص مقاومت ضد 
تروریستی در عراق، سوریه و لبنان و در عوض چراغ سبز کاخ 
سفید به گروه های تروریســتی برای تداوم کشتار مردم منطقه 
گفت: انزجار ملــت ها از آمریکا و متحدانــش به علت اعِمال 
همین رفتار های دو گانه و شیطنت آمیز است.شمخانی همچنین 
بر ضرورت اجرای کامل و هر چه سریعتر توافق نامه های میان 
تهران - بغداد که می تواند گام بلندی در افزایش سطح همکاری 
ها ی همه جانبه و رفاه مردم دو کشور داشته باشد، تاکید کرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی در پایان ضمن اشاره به لانه گزینی 
برخی گروههای تروریستی مسلح مخالف ایران در منطقه اقلیم 
کردستان اظهار داشــت: از دولت عراق می خواهیم که نسبت 
به اخراج این گروهها از کردســتان عــراق تحرک جدی تری 
داشته باشد تا ایران مجبور به اقدام پیشدستانه برای جلوگیری 
ازتداوم شرارت تروریستهای مسلح درکردستان عراق نشود.
در این دیدار فواد حســین وزیر خارجه عراق نیــز با تبریک 
برگزاری باشکوه و موفق انتخابات ریاست جمهوری در ایران 
اظهارداشت: ثبات سیاسی و اجتماعی در ایران باعث خرسندی 

و شعف دولت و مردم عراق است.

جانشین فرمانده کل ســپاه با بیان اینکه سپاه از هر 
زمان دیگری مقتدرتر است، گفت: قدرت امروز 

ایران اسلامی قابل قیاس با گذشته نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد، دریادار پاسدار علی فدوی جانـشین 
فرمانده کل ســپاه در آیین تکریم و معارفه فرمانده و جانشین 
سپاه حضرت عباس )ع( استان اردبیل ضمن عرض تسلیت 
ایام محرم اظهار داشت: اردبیل به پایتخت حسینی مشهور بوده 
و باعث افتخار اســت که در این روز همنشین مردم حسینی 
شــده ایم.وی با بیان اینکه ما هر چه داریــم از برکت وجود 
امام حسین )ع( است زیرا شخصیت والای او آفریده خاص 
خداوند است، افزود: امام حسین )ع( در راه دفاع از ارزش ها و 
حفظ دین اسلام با تمام وجود و بسیج کردن خانواده خود در 
این راه مقدس تا پای جان در برابر کفر و بی عدالتی ایستادگی 

کرد و این راه نباید تنها در دو ماه خلاصه شود.
جانشین فرمانده کل ســپاه  در بخش دیگری از سخنان خود 
با بیان اینکه ســپاه امروز از هر زمان دیگری مقتدرتر است، 
تصریح کرد:  قدررت و اقتدار امروز ایران اسلامی قابل قیاس 
با گذشته نیست.دریادار فدوی با بیان اینکه فرمانده سپاه یعنی 
فرمانده خدمتگزار و  خدمتگزاری به مردم  عبادت اســت ، 
تصریح کرد: فرماندهان سپاه همواره در صف اول همدلی قرار 
دارند و همه فرماندهان سپاه برای رفع مشکلات مردم همدل  و 
همراه  شده اند چرا که معتقدیم هرچقدر بین مسئولان همدلی 

و همراهی باشد مشکلات مردم بهتر حل می شود.
وی افزود:  انســان اگر در حزب خداوند قــرار گیرد وعده 
خداوند محقق می شود زیرا حزب غالب حزب خداوند است 
و هیچ  وقت حزب شــیطان پیروز نمی شود و وعده خداوند 
بر این بوده که حزب شــیطان هرچقدر هم قوی اما همواره 
مغلوب اســت که باید تمام توجه مان به شاخصه های حزب 

خداوند باشد.
دریادار فدوی در ادامه تصریح کرد: دشمنان نظام و کشور در 
طول ۴۲ سال گذشــته، با تمام توان علیه ایران اسلامی توطئه 
می کنند اما هرگز نتوانســته اند حتی یک پیروزی برای خود 
ثبت کنند و این وعده خداوند اســت که در جنگ حق علیه 
باطل، همواره  حق پیروز میدان است.دریادار فدوی با اشاره 
به تقدیم ۴۰ هزار شهید پاسدار در راه انقلاب و اسلام اظهار 
کرد:  باید پاسداران در راســتای حفظ و صیانت از کشور این 
مسیر درخشان را ادامه دهند و این انقلاب را به صاحب اصلی 

آن تحویل دهند.

رئیس قوه قضاییه

دیوان عالی کشور جای 
مصلحت اندیشی نیست

دبیر شورایعالی امنیت ملی

رفتارهای مشکوک آمریکا، انگلیس و رژیم 
صهیونیستی در منطقه را با دقت زیر نظر داریم

جانشین فرمانده کل سپاه

قدرت امروز ایران اسلامی قابل 
قیاس با گذشته نیست


